[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» декабря 2018 г.
№ 350
г.Томск

Об утверждении Порядка предоставления иного межбюджетного трансферта Моряковскому сельскому поселению на обеспечение деятельности организации, являющейся управляющей компанией Моряковского бизнес-инкубатора

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 86, 154, 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Администрации Томской области от 03.09.2015 № 311а «Об оказании поддержки муниципальных программ (подпрограмм), содержащих мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства, в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Томской области» государственной программы «Развитие предпринимательства в Томской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления иного межбюджетного трансферта Моряковскому сельскому поселению на обеспечение деятельности организации, являющейся управляющей компанией Моряковского бизнес-инкубатора согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам О.Н. Быстрицкую.

Глава Томского района

                    А.А. Терещенко
Т.Н. Каташова
40-86-22
Приложение к постановлению

Администрации Томского района

 от 18.12.2018 № 350
Порядок предоставления иного межбюджетного трансферта Моряковскому сельскому поселению на обеспечение деятельности организации, являющейся управляющей компанией Моряковского бизнес-инкубатора
1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления иного межбюджетного трансферта Моряковскому сельскому поселению на обеспечение деятельности организации, являющейся управляющей компанией Моряковского бизнес-инкубатора (далее - иной межбюджетный трансферт).
2. Межбюджетный трансферт предоставляется в соответствии с основным мероприятием «Предоставление субсидий организациям инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Томском районе на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации Томского района от 05.11.2015 №337, (далее муниципальная программа) за счет средств:
- субсидии из областного бюджета, предоставляемой в соответствии с постановлением Администрации Томской области от 03.09.2015 №311а «Об оказании поддержки муниципальных программ (подпрограмм), содержащих мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства, в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Томской области» государственной программы «Развитие предпринимательства в Томской области» на основании соглашения Администрации Томского района с Департаментом по развитию инновационной и предпринимательской деятельности Томской области, на обеспечение деятельности муниципального бизнес-инкубатора в соответствии с мероприятием «Субсидия бюджетам муниципальных образований Томской области на софинансирование расходов на создание, развитие и обеспечение деятельности муниципальных бизнес-инкубаторов, предусмотренных в муниципальных программах (подпрограммах), содержащих мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства» подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Томской области» государственной программы «Развитие предпринимательства в Томской области», утвержденной Постановлением Администрации Томской области от 12.12.2014 №492а (далее - средства субсидии из областного бюджета);

- бюджета Томского района, предусмотренных на исполнение мероприятия «Предоставление иного межбюджетного трансферта Моряковскому сельскому поселению на обеспечение деятельности организации, являющейся управляющей компанией Моряковского бизнес-инкубатора» муниципальной программы.
3. Расчет иного межбюджетного трансферта осуществляется исходя из объема субсидии из областного бюджета и установленного размера софинансирования за счет средств бюджета Томского района, предоставляемого в соответствии с муниципальной программой.
4. Размер иного межбюджетного трансферта бюджету Моряковского сельского поселения определяется по формуле:

М = О + Р, где:
М – объем иного межбюджетного трансферта, руб.;

О – объем субсидии из областного бюджета, установленной Департаментом по развитию инновационной и предпринимательской деятельности Томской области на обеспечение деятельности муниципального бизнес-инкубатора, руб.;

Р – объем средств бюджета Томского района, предусмотренных на обеспечение деятельности организации, являющейся управляющей компанией Моряковского бизнес-инкубатора, руб.
5. Иной межбюджетный трансферт предоставляется Администрацией Томского района в порядке, предусмотренном решением о бюджете Томского района, в соответствии со сводной бюджетной росписью Томского района в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете Томского района.
_264931060.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]